
Město Příbram - RM 20.04.2020  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
 

 
U s n e s e n í  

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 20.04.2020 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
Z důvodu nouzového stavu (souvisejícího s nákazou COVID – 19) bylo jednání RM uskutečněno 
prostřednictvím internetové sítě Skype. 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Zorka Brožíková, Ing. Petr Rotter 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Dodatek č.1 k SOD, Participativní rozpočet – Svatohorská alej 
6. Žádost nájemce pronajaté provozovny gastronomických služeb – Plzeňka Zlatý soudek, firmy EMIDA BAR 

s.r.o., o individuální posouzení situace a požadavků nájemce  na zmírnění dopadů vládních opatření proti 
šíření koronaviru na provoz poskytovaných služeb. 

7. Galerie Františka Drtikola Příbram - návrh na snížení osobního příplatku 
8. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2020 
9. Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 

10. Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2020  
(staženo z programu) 

11. Opatření k zápisům do MŠ pro školní rok 2020/2021 
12. Revokace R.usn.č.131/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Kulturní aktivity 

(staženo z programu) 

13. Revokace R.usn.č.132/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Památky místního významu             
(staženo z programu) 

14. Revokace R.usn.č.133/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Zahraniční a meziobecní spolupráce 
(staženo z programu) 

15. Revokace R.usn.č.134/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Jednorázové sportovní akce            
(staženo z programu) 

16. Revokace R.usn.č.135/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Vrcholový sport 
(staženo z programu) 

17. Revokace R.usn.č.136/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Reprezentant ČR 
(staženo z programu) 

18. Revokace R.usn.č.137/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Činnost sportovních organizací        
(staženo z programu) 

19. Revokace R.usn.č.101/2020 ze dne 10.02.2020 -  Dotace 2020 Výchova a vzdělávání 
 (staženo z programu) 

20. Žádost ředitelky Mateřské školy Pohádka o souhlas zřizovatele s převodem finančních prostředků 
z rezervního do investičního fondu 

21. Projektová dokumentace – Park kolem Čekalíkovského rybníka Příbram – výběr dodavatele 
22. UniCredit Bank – smlouva o běžném účtu 
23. Zrušení odsouhlasených akcí na rok 2020 
24. Žádost o výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – prodloužení pronájmu v sociálním bytě 
25. SZM Příbram, p. o. – Bistro Nový rybník – žádost o odpuštění nájemného 
26. SZM Příbram, p. o. – nájemní nebytové prostory - žádosti nájemníků 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 2 

27. DIAMO s.p., o.z. SUL Příbram - „Využití odvalového materiálu odvalů jámy č. 11 a č. 19 při realizaci 
dopravních staveb“- zahájení zjišťovacího řízení 

28. DIAMO s.p., o.z. SUL Příbram - „Využití odvalového materiálu odvalu jámy č. 15 při realizaci dopravních 
staveb“- zahájení zjišťovacího řízení 

29. Junior klub – dokončení stavby 
30. Žádost o souhlas se stavbou basketbalového hřiště na pozemku p.č. 364/3 v k. ú. Žežice 
31. Obnovení pořádání trhů na území města Příbram 
32. Uzavření smlouvy o podmínkách připojení k elektrizační soustavě s firmou ČEZ Distribuce, a. s., 

v souvislosti se stavbou „Vodovod Orlov – řešení nevyhovujících tlakových poměrů“ 
33. Záměr zakázky – „Rekonstrukce kotelen a výměny kotlů v objektech města“ 
34. Záměr zakázky – „Opravy a přestavby sociálních zařízení v objektech města“ 
35. Revokace záměru zakázky – „Stavební úpravy v budově č. p. 69, Hradební ulice, Příbram I – 2. etapa“ 
36. Vodojem Husa a související stavba vodovodu na Svaté Hoře - výsledek 
37. Veřejná sbírka města Příbram 
38. Různé 
 
R.usn.č.264/2020        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Dodatek č. 1 k SOD „Participativní rozpočet – Svatohorská alej“ 

R.usn.č.265/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o  dílo č. 1170/OIRM/2019 se společností E-Best s.r.o.,Uruguayská 
416/11, 120 00  Praha 2, IČO 27616461, jímž se mění termín dokončení díla do 31.12.2020,  

 
II. u k l á d á    

OIRM administrovat uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo podle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
6) Žádost nájemce pronajaté provozovny gastronomických služeb – Plzeňka Zlatý soudek, firmy EMIDA 
BAR s.r.o., o individuální posouzení situace a požadavků nájemce na zmírnění dopadů vládních 
opatření proti šíření koronaviru na provoz poskytovaných služeb 

R.usn.č.266/2020        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
 
7) Galerie Františka Drtikola Příbram - návrh na snížení osobního příplatku 

R.usn.č.267/2020        
Rada    s t a n o v u j e 

s účinností od 01.05.2020 osobní příplatek pro BcA. Jana Freiberga, ředitele příspěvkové organizace 
města „Galerie Františka Drtikola Příbram“ ve výši dle předloženého návrhu uvedeného v příloze č. 1 
tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 3 

 
 
8) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření na rok 2020 

R.usn.č.268/2020        
Rada    s c h v a l u j e  
 
8 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020, tj. navýšení výdajů kapitoly 719 - 
OVV o celkovou částku 2.658.720,33 Kč změnou financování ve stejné výši z důvodu přijetí dotace       
ve výši 1.573.746,73 Kč na projekt s názvem MAP II ORP Příbram, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094, spoluúčasti města a nedočerpané částky z roku 2019 na realizaci 
tohoto projektu ve výši 1.084.973,60 Kč 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020, tj. navýšení výdajů kapitoly 719 - OVV o 
celkovou částku 2.658.720,33 Kč změnou financování ve stejné výši z důvodu přijetí dotace ve výši 
1.573.746,73 Kč na projekt s názvem MAP II ORP Příbram, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011094, 
spoluúčasti města a nedočerpané částky z roku 2019 na realizaci tohoto projektu ve výši 1.084.973,60 
Kč. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4738 MAS Brdy 11 % 35 124,14 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4737 MAS Brdy 89 % 284 186,25 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4736 MAS Podbrdsko 11 % 37 336,93 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5229 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4735 MAS Podbrdsko 89 % 302 089,71 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5137  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4731 Nákup DHDM - 
spoluúčast 5 % 

1 188,60 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5137 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4730 Nákup DHDM 10 % 2 377,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5137 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4120 Nákup DHDM 85 %  20 201,40 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5139  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4728 Nákup materiálu - 
spoluúčast 5 % 

2 500,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5139 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4727 Nákup materiálu 10 % 5 000,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5139 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4726 Nákup materiálu 85 % 42 500,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5169  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4734 Nákup služeb - 
spoluúčast 5 % 

6 000,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5169 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4733 Nákup služeb 10 % 12 000,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5169 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4732 Nákup služeb 85 % 102 000,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5021  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4100 Ostatní osobní výdaje 
(dohody) - spoluúčast 5 
% 

64 346,24 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5021 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4098 Ostatní osobní výdaje 
(dohody) 10 % 

128 692,44 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5021 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4717 Ostatní osobní výdaje 
(dohody) 85 % 

1 093 886,10 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5011  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4716 Platy - spoluúčast 5 % 5 749,40 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 4 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5011 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4715 Platy 10 % 11 498,80 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5011 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4714 Platy 85 % 97 739,81 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5175  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4860 Pohoštění - spoluúčast 5 
% 

966,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5175 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4859 Pohoštění 10 % 1 932,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5175 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4858 Pohoštění 85 % 16 422,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5031  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4722 Pojistné na sociální 
zabezpečení - spoluúčast 
5 % 

15 168,89 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5031 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4105 Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení 10 
% 

30 337,73 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5031 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4104 Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení 85 
% 

257 870,74 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5032  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4118 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění - spoluúčast 5 
% 

6 398,23 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5032 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4110 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 10 % 

12 796,46 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5032 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4108 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 85 % 

108 769,87 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5162 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4720 Služby elektronických 
komunikací 85 % 

1 530,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5162 33063 008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4718 Služby elektronických 
komunikací 10 % 

180,00 

RP0038 719 - 
OVV 

3119 5162  008 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram  

4719 Služby elektronických 
komunikací - spoluúčast 
5 % 

90,00 

RP0038 719 - 
OVV 

6171 5011  001 Činnost 
místní správy 

182 Platy zaměstnanců -48 158,41 

RP0042 741 - OE  4116 33063 004 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram 

4709 MAP II 11 % 165 657,54 

RP0042 741 - OE  4116 33063 004 Místní akční 
plán II ORP 
Příbram 

4710 MAP II 89 % 1 408 089,19 

RP0042 741 - OE  4116  001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

1830 Předpoklad -1 573 746,73 

RP0055 MěÚ  8115   673 Zapojení zůstatku 
finančních prostředků 

2 658 720,33 

 
 
8 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2020, tj. navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 781 - SZM, investičního příspěvku zřizovatele pro příspěvkovou organizaci Sportovní zařízení 
města Příbram o částku 2.208.317,00 Kč změnou financování ve stejné výši z důvodu realizace 
litorálního pásma - projektu „Revitalizace rybníka Nový rybník“ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2020, tj. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 781 
- SZM, investičního příspěvku zřizovatele pro příspěvkovou organizaci Sportovní zařízení města 
Příbram o částku 2.208.317,00 Kč změnou financování ve stejné výši z důvodu realizace litorálního 
pásma - projektu „Revitalizace rybníka Nový rybník“. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0056 781 - 
SZM 

3412 6351  001 Příspěvky 
zřizovatele 

3796 Investiční příspěvek 
zřizovatele 

2 208 317,00 

RP0057 MěÚ  8115   673 Zapojení zůstatku 2 208 317,00 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 5 

finančních prostředků 

  
 hl.  pro  7 
 
 
9) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 749 - MěRK na straně 
kapitálových výdajů dle usnesení RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. z důvodu výměny 
osobního výtahu v DPS v Příbrami III/143 

R.usn.č.269/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2020 v rámci kapitoly 749 - MěRK na straně kapitálových výdajů 
dle usnesení RM ze dne 10.02.2020 R.usn.č. 93/2020 bodu II. z důvodu výměny osobního výtahu v 
DPS v Příbrami III/143. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0054 749 - 
MěRK 

3612 6121  001 Byty 3571 Technické zhodnocení  -2 386 000,00 

RP0054 749 - 
MěRK 

3612 6122  001 Byty 3582 Výtahy - technické zhodnocení 2 386 000,00 

 
                                                         hl.  pro  7 
 
 

10) Návrh mzdových limitů příspěvkových organizací na rok 2020 

(staženo z programu) 
 
 
11) Opatření k zápisům do MŠ pro školní rok 2020/2021 

R.usn.č.270/2020      
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci R.usn.č.110/2020 bodu 29. ze dne 10.02.2020, kterým byly odsouhlaseny navržené 
termíny pro podání žádosti o nepovinné předškolní vzdělávání a pro zápis k povinnému 
předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 v MŠ zřizovaných městem Příbram, 

 
2) organizaci konání zápisů k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 dle konkrétního 

termínu stanoveného ředitelem školy, a to v souladu se školským zákonem (§ 34 odst.2)                   
a s Opatřením MŠMT ČR k zápisům do MŠ pro školní rok 2020/2021. 

  
                                                         hl.  pro  7 

 
 
12) Revokace R.usn.č.131/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Kulturní aktivity 

(staženo z programu) 
 
 
13) Revokace R.usn.č.132/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Památky místního významu 

(staženo z programu) 
 
 
14) Revokace R.usn.č.133/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Zahraniční a meziobecní spolupráce 

(staženo z programu) 
 
 
15) Revokace R.usn.č.134/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Jednorázové sportovní akce 

(staženo z programu) 
 
 
16) Revokace R.usn.č.135/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Vrcholový sport 
(staženo z programu) 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 6 

 
 
17) Revokace R.usn.č.136/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Reprezentant ČR 

(staženo z programu) 
 
 
18) Revokace R.usn.č.137/2020 ze dne 24.02.2020 – Dotace 2020 Činnost sportovních organizací 
(staženo z programu) 
 
 
19) Revokace R.usn.č.101/2020 ze dne 10.02.2020 –  Dotace 2020 Výchova a vzdělávání 
(staženo z programu) 
 
 
20) Žádost ředitelky Mateřské školy Pohádka o souhlas zřizovatele s převodem finančních prostředků 
z rezervního do investičního fondu 

R.usn.č.271/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

převod finančních prostředků ve výši 30.000,00 Kč z rezervního fondu do fondu investic v příspěvkové 
organizaci Mateřská škola Pohádka. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Projektová dokumentace – Park kolem Čekalíkovského rybníka Příbram – výběr dodavatele 

R.usn.č.272/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Projektová dokumentace – Park kolem Čekalíkovského 
rybníka Příbram“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,            
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti Atelier 
Rákos s.r.o., se sídlem Hlavní třída 279/7, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 06978282, za nabídkovou 
cenu 950 000 Kč bez DPH. 
 

 III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Projektová dokumentace – Park kolem Čekalíkovského rybníka 

Příbram“ se společností Atelier Rákos s.r.o., se sídlem Hlavní třída 279/7, 353 01 Mariánské Lázně, 
IČO: 06978282, za nabídkovou cenu 950 000 Kč bez DPH. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  

                                                          
hl.  pro  6 
(nehlasoval 1) 

 
 
22) UniCredit Bank – smlouva o běžném účtu 

R.usn.č.273/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku číslo 1 ke Smlouvě o běžném účtu se společností UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, a.s. se sídlem Praha 4 – Michle, Želetavska 1525/1, PSČ 140 92, IČO 649 48 uzavřené 
dne 09.09.2019, a to z důvodu změny úročení kreditního zůstatku běžného účtu, to je snížení sazby 
z 1,55  % p. a. na sazbu 0,4 % p. a. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 7 

 
23) Zrušení odsouhlasených akcí na rok 2020 

R.usn.č.274/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

zrušení odsouhlasených kulturních akcí dle R.usn.č.35/2020 ze dne 28.01.2020, které organizuje město 
Příbram včetně akce Bezpečná Příbram. Návrh zrušení se týká akcí, které se měly konat do konce 
měsíce června 2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
24) Žádost o výjimku ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ – prodloužení pronájmu v sociálním bytě 

R.usn.č.275/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

žádost paní  o udělení výjimky ze Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem  
a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram“, spočívající v prodloužení nájemní smlouvy o dobu 
3 měsíců v sociálním bytě č. , 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
25) SZM Příbram, p.o. – Bistro Nový rybník – žádost o odpuštění nájemného 

R.usn.č.276/2020        
Rada    s t a h u j e 

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
proti      1  

 
 
26) SZM Příbram, p.o. – Nájemní nebytové prostory – žádosti nájemníků 

R.usn.č.277/2020      
Rada    s t a h u j e 

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  6 
proti      1  

 
                                                          

27) DIAMO s.p., o.z. SUL Příbram - „Využití odvalového materiálu odvalů jámy č. 11 a č. 19 při realizaci 
dopravních staveb“- zahájení zjišťovacího řízení 
Hlasováno o návrhu Mgr. Vesecké. 
Usn. nebylo přijato.        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o zahájení zjišťovacího řízení k záměru společnosti DIAMO s.p., o.z. SUL Příbram „Využití  
odvalového materiálu odvalů jámy č. 11 a č. 19 při realizaci dopravních staveb“. 
 
II.    s o u h l a s í  
s vydáním vyjádření města k předmětnému záměru „Využití odvalového materiálu odvalů jámy č. 11      
a č. 19 při realizaci dopravních staveb“ v následujícím znění: 
 
Rada města nesouhlasí se záměrem, a uplatňuje požadavek na další posuzování záměru „Využití 
odvalového materiálu odvalů jámy č. 11 a č. 19 při realizaci dopravních staveb“ na životní prostředí dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, oznamovatel záměru: DIAMO s.p., odštěpný závod Správa uranových ložisek, 
ul. 28. října 184, 261 01 Příbram VII, kód záměru: MZP495. 
 
Bezesporným přínosem tohoto záměru je odtěžení odvalů a tím rekultivaci antropogenních zásahů       
a navrácení okolní krajině původního vzhledu a měřítka. Další přínos spatřujeme ve využití odpadového 
materiálu (rubaniny) a její druhotné využití, na místo těžení dalších přírodních zdrojů. Použití místního 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 8 

materiálu také omezí nárůst dopravy v průběhu realizace výše uvedených dopravních staveb z důvodu 
transportu takto velkých objemů kameniva ze vzdálených lomů. 
Nicméně povinností města Příbram je hájit zájmy jeho obyvatel, v tomto případě především obyvatel 
městské části Bytíz, která s lokalitou odvalu jámy č. 11 a č. 19 přímo sousedí. Těžba a úprava 
kameniva z odvalů jámy č. 11 a č. 19 představuje nepřiměřené riziko zátěže na zastavěné části města       
a na pohodu bydlení především v části Bytíz, která je nejblíže předmětnému záměru. Nepříznivý vliv 
záměru spatřujeme ve zvýšení dopravní zátěže přilehlých komunikací a tím zvýšení negativního účinku 
prašnosti, hluku a vibrací a v neposlední řadě zvýšení škodlivého záření. Při manipulaci s rubaninou je 
pravděpodobná zvýšená emise radonu do ovzduší. Předmětný záměr rovněž negativně ovlivní rozvoj 
turistiky. Lze říci, že záměr odvalu je v přímém rozporu se zájmy města zvýšit turistický ruch                  
v souvislosti se zrušením vojenského újezdu Brdy. 
 
Z výše uvedených důvodů nesouhlasíme s navrženým projektem a požadujeme další posuzování 
záměru „Využití odvalového materiálu odvalu jámy č. 11 a č. 19 při realizaci dopravních staveb“           
na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění. 
 

                                                         hl.  pro  1  
       proti      6 

Návrh nebyl přijat. 
 

 
Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.278/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o zahájení zjišťovacího řízení k záměru společnosti DIAMO s.p., o.z. SUL Příbram „Využití  
odvalového materiálu odvalů jámy č. 11 a č. 19 při realizaci dopravních staveb“. 
 
II.   p o d m i ň u j e 
svůj případný budoucí souhlas se záměrem využití odvalového materiálu jámy č. 11 a č. 19 znalostí 
důsledku a dopadu na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. Konkrétní doporučení, na které 
oblasti vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, má být v dokumentaci vlivů, kladen zvýšený důraz, 
bude zasláno separátním dokumentem. 
 

                                                           hl.  pro  6 
        proti      1  
 
 
28) DIAMO s.p., o.z. SUL Příbram - „Využití odvalového materiálu odvalu jámy č. 15 při realizaci 
dopravních staveb“- zahájení zjišťovacího řízení 
Hlasováno o návrhu Mgr. Konvalinky. 
R.usn.č.279/2020        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o zahájení zjišťovacího řízení k záměru společnosti DIAMO s.p., o.z. SUL Příbram „Využití 
odvalového materiálu odvalů jámy č. 15 při realizaci dopravních staveb“ 
 
II.   p o d m i ň u j e 
svůj případný budoucí souhlas se záměrem využití odvalového materiálu jámy č. 15 znalostí důsledku  
a dopadu na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí           
a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. Konkrétní doporučení, na které oblasti 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, má být v dokumentaci vlivů, kladen zvýšený důraz, bude 
zasláno separátním dokumentem. 
 

                                                           hl.  pro  6 
        proti      1  
 
 
29) Junior klub – dokončení stavby 

R.usn.č.280/2020        



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 9 

Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
informace týkající se problematiky realizace soklu na stavbě „Junior klub – dokončení stavebních úprav 
a přístavby“.  
 
II.   s c h v a l u j e 
změnu technologie obkladu soklu dle návrhu zhotovitele f. Staler, spol. s r. o., čímž dojde k méněpracím 
ve výši 246.963,51 Kč bez DPH a k vícepracím 246.961,02 Kč bez DPH. 
 
III.   u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č.1ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
zdrž.     1   

 
 
30) Žádost o souhlas se stavbou basketbalového hřiště na pozemku p. č. 364/3 v k. ú. Žežice 

R.usn.č.281/2020        
Rada    s o u h l a s í  

1) s výstavbou basketbalového hřiště s jedním košem na pozemku ve vlastnictví města Příbram, 
p. č. 364/3 v k. ú. Žežice, v rámci participativního rozpočtu Středočeského kraje – Můj kraj, dle 
popisu projektu, který je přílohou předloženého materiálu, a to bez finanční spoluúčasti města 
Příbram, 

 
2) s převzetím, užíváním a závazkem údržby dokončené stavby basketbalového hřiště s jedním košem    

na pozemku p. č. 364/3 v k. ú. Žežice po následující 3 roky. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
31) Obnovení pořádání trhů na území města Příbram 

R.usn.č.282/2020        
Rada    ro z h o d u je  

o obnovení pořádání trhů na území města Příbram, počínaje dnem 20.04.2020. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
32) Uzavření smlouvy o podmínkách připojení k elektrizační soustavě s firmou ČEZ Distribuce, a. s., 
v souvislosti se stavbou „Vodovod Orlov – řešení nevyhovujících tlakových poměrů“ 

R.usn.č.283/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavřít smlouvu o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, v souvislosti se stavbou „Vodovod 
Orlov – řešení nevyhovujících tlakových poměrů“, s firmou ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV – 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, a uhradit částku 10.000,00 Kč jako podíl         
na oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu, určený 
zvláštním právním předpisem. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
33) Záměr zakázky – „Rekonstrukce kotelen a výměny kotlů v objektech města“ 

R.usn.č.284/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Rekonstrukce kotelen a výměny kotlů v objektech města“ dle přílohy.  
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Rekonstrukce kotelen a výměny kotlů v objektech města“ hodnotící komisi ve složení: 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 10 

 
členové:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Markéta Pavlištová Havlová 
Mgr. Jiřina Humlová 
Ing. Pavla Sýkorová 
Mgr. Radka Škubalová 
 
náhradníci: 
David Lukšan 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
34) Záměr zakázky – „Opravy a přestavby sociálních zařízení v objektech města“ 

R.usn.č.285/2020        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Opravy a přestavby sociálních zařízení v objektech města“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á   
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III.  s c h v a l u j e 
na zakázku „Opravy a přestavby sociálních zařízení v objektech města“ hodnotící komisi ve složení: 

 
členové:                                                                             
Ing. Martin Buršík, MBA 
Ing. Markéta Pavlištová Havlová 
Mgr. Jiřina Humlová 
Ing. Pavla Sýkorová 
Mgr. Radka Škubalová 
 
náhradníci: 
David Lukšan 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

35) Revokace záměru zakázky – „Stavební úpravy v budově č. p. 69, Hradební ulice, Příbram I – 2. etapa“ 

R.usn.č.286/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci záměru realizace veřejné zakázky „Stavební úpravy v budově č. p. 69, Hradební ulice, Příbram 
I – 2. etapa“ usn.č. 169/2020 ze dne 24.02.2020: 
- bod I.: 

 změnu předpokládané hodnoty veřejné zakázky na 18 245 043 Kč bez DPH; 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
36) Vodojem HUSA a související stavba vodovodu na Svaté Hoře (2) - výsledek 

R.usn.č.287/2020        
Rada    I.   r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti Staler spol. 
s r.o., se sídlem Dubno 62, IČO 01498240. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy se společností Staler spol. s r.o., se sídlem Dubno 62, IČO 01498240, za nabídkovou 
cenu 14 769 218,72 Kč bez DPH.  
 
 



Město Příbram - RM 20.04.2020  

 11 

III.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodů I. a II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

37) Veřejná sbírka města Příbram 

R.usn.č.288/2020        
Rada    s c h v a l u j e  

využití financí vybraných v rámci veřejné sbírky města Příbram v návaznosti na pandemii COVID-19. 
Vybraná částka na transparentním účtu 90018-521689309/0800 bude rozdělena dvěma způsoby. 
  
1) Finanční podpora sociálně nejslabší části obyvatel, které byly pandemií nejvíce zasaženy – dle 

doporučení a metodiky OSVZ (samoživitelé a osoby v nouzi). 
 

2) Poukazy do příbramských restaurací jako forma poděkování – pořízení poukazů do vybraných 
restaurací pro organizace, které byly v době pandemie nejvíce vytíženy (Oblastní nemocnice 
Příbram, Zdravotnická záchranná služba Příbram, Centrum sociálních a zdravotních služeb              
a příbramští praktičtí lékaři). 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 

 

  
38) Různé      
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Zorka Brožíková 
Ing. Petr Rotter 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 24.04.2020  
       
Ověřeno: 04.05.2020 
Vyvěšeno: 05.05.2020 


